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Konkretisierung des Messpunktes: 

t001 = Irschenberg, OT Salzhub Ortschild Irschenberg 
 

 

 

Im Zeitraum vom 08.03.2022 bis 15.03.2022 erfolgte in der Gemeinde  

Irschenberg eine Verkehrserfassung mit dem System TOPO der Firma RTB. 

 

Bei der Auswertung werden alle Fahrzeuge als Verstoß gewertet, die die zu-

lässige Höchstgeschwindigkeit von 50 km/h um mehr als 8 km/h überschrit-

ten haben. Die Toleranzwerte wurden bereits berücksichtigt.  

 

Auszug aus der Ergänzenden Weisung zur Richtlinie für die polizeiliche Ver-

kehrsüberwachung: 

„Verbleibt nach Abzug der Verkehrsfehlergrenze (3 km/h) eine Überschrei-
tung der zulässigen Höchstgeschwindigkeit von nicht mehr als 5 km/h, so ist 
sie als unbedeutender Verstoß zu werten. Von der Verfolgung ist in der Regel 
abzusehen. Außerhalb geschlossener Ortschaften sollte eine Geschwindig-
keitsüberschreitung bis einschließlich 10 km/h als unbedeutend gewertet 
werden.“ 
 

 



Auswertung - potentielle Verstöße

213t001, Irschenberg, OT Salzhub Ortschild Irschenberg

Potenzielle Verstöße bei zulässigen 50 km/h
Überschreitung 08.03.2022 09.03.2022 10.03.2022 11.03.2022 12.03.2022 13.03.2022 14.03.2022 15.03.2022 Gesamtergebnis

06 - 10 km/h 375 541 513 487 482 398 510 131 3.437
11 - 15 km/h 108 158 149 135 151 138 137 30 1.006
16 - 20 km/h 29 46 36 34 38 32 34 20 269
21 - 25 km/h 13 13 16 19 14 8 12 5 100
26 - 30 km/h 2 3 7 3 4 2 3 24
31 - 40 km/h 1 3 3 2 5 3 3 20
41 - 50 km/h 4 3 1 2 1 11
51 - 60 km/h 1 1 2 1 2 7
mehr als 60 km/h 2 1 2 1 5 2 13
Gesamtergebnis 529 771 728 685 695 587 705 187 4887

Potenzielle Verstöße bei zulässigen 50 km/h in Fahrtrichtung Irschenberg (Spur 1)
Überschreitung 08.03.2022 09.03.2022 10.03.2022 11.03.2022 12.03.2022 13.03.2022 14.03.2022 15.03.2022 Gesamtergebnis

06 - 10 km/h 196 265 238 243 222 183 227 43 1.617
11 - 15 km/h 56 62 65 58 60 69 63 7 440
16 - 20 km/h 11 16 10 10 22 12 17 11 109
21 - 25 km/h 4 5 5 7 4 3 3 1 32
26 - 30 km/h 2 4 1 2 9
31 - 40 km/h 1 2 2 1 1 7
41 - 50 km/h 4 3 1 2 1 11
51 - 60 km/h 1 1 2 1 2 7
mehr als 60 km/h 2 1 2 1 5 2 13
Gesamtergebnis 271 357 328 324 312 273 317 63 2245

Potenzielle Verstöße bei zulässigen 50 km/h in Fahrtrichtung Autobahn A8 (Spur 2)
Überschreitung 08.03.2022 09.03.2022 10.03.2022 11.03.2022 12.03.2022 13.03.2022 14.03.2022 15.03.2022 Gesamtergebnis

06 - 10 km/h 179 276 275 244 260 215 283 88 1.820
11 - 15 km/h 52 96 84 77 91 69 74 23 566
16 - 20 km/h 18 30 26 24 16 20 17 9 160
21 - 25 km/h 9 8 11 12 10 5 9 4 68
26 - 30 km/h 3 3 2 2 2 3 15
31 - 40 km/h 1 1 2 4 3 2 13
41 - 50 km/h 0
51 - 60 km/h 0
mehr als 60 km/h 0
Gesamtergebnis 258 414 400 361 383 314 388 124 2642



Auswertungen - Messergebnisse

213t001, Irschenberg, OT Salzhub Ortschild Irschenberg

Datum
Gesamtzahl der

Durchfahrten
Beanstandungs-

qoute

Durchgefahrene
Fahrzeuge pro

Stunde

Verstöße
pro Stunde

08.03.2022 5.253 10,07% 340,88 34,33

09.03.2022 7.109 10,85% 297,71 32,29

10.03.2022 7.227 10,07% 302,06 30,43

11.03.2022 6.980 9,81% 291,04 28,56

12.03.2022 4.996 13,91% 208,22 28,97

13.03.2022 4.720 12,44% 197,96 24,62

14.03.2022 6.648 10,60% 277,82 29,46

15.03.2022 1.536 12,17% 182,25 22,19

Gesamtergebnis 44.469 10,99% 264,88 29,11



 
 

 

 

 
Verkehrszählung Kennzahlen 

 
 
Für die Verkehrszählung vom 08.03.2022 bis 15.03.2022 an der Messstelle 213t001 ergeben sich fol-

gende Kennwerte: 

 

 

 

Kennwerte 

v100 129 

v85 54 

v50 47 

v15 41 

vm 47,44 

 

 

 

 

 

Definition: 

 

 

v100:   Die höchste gemessene Geschwindigkeit.  

 

v85:  Geschwindigkeit, welche von 15 % der gemessenen Fahrzeuge überschritten wird.  

 

v50:  Geschwindigkeit, welche von 50 % der gemessenen Fahrzeuge überschritten wird.  

 

v15:  Geschwindigkeit, welche von 85 % der gemessenen Fahrzeuge überschritten wird.  

 

vm:  Durchschnittliche Geschwindigkeit der gemessenen Fahrzeuge.  

 

 



km/h 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 Gesamt

10 1 1

11 1 1

12 1 1 2

13 3 1 4

14 1 1 1 1 3 2 9

15 1 1 2 1 1 1 1 8

16 1 2 1 1 1 3 9

17 2 2 1 2 2 9

18 1 1 1 2 2 7

19 2 1 3 1 1 1 1 10

20 1 3 1 1 2 1 1 10

21 1 5 5 1 1 1 1 15

22 1 3 2 1 3 1 1 12

23 1 2 5 1 1 1 2 2 2 5 1 2 25

24 1 1 5 1 1 3 3 1 2 3 1 2 1 25

25 1 1 2 3 1 2 4 2 1 3 20

26 2 3 1 3 1 3 3 1 2 3 3 2 27

27 1 1 5 3 4 1 3 2 7 1 5 9 5 2 1 50

28 1 1 1 4 8 11 1 10 7 2 4 3 2 4 2 4 1 66

29 1 3 2 4 12 6 7 5 8 6 3 1 3 2 4 2 69

30 1 3 8 6 13 5 5 7 8 6 4 8 8 8 3 1 1 2 2 99

31 2 4 14 12 6 7 8 9 9 11 12 10 4 5 4 117

32 2 1 1 4 12 19 12 13 15 14 19 11 16 12 8 11 5 3 1 1 180

33 1 2 3 3 24 26 20 12 23 24 25 12 15 16 24 12 12 4 3 2 3 266

34 2 1 2 6 35 28 14 23 15 22 27 31 22 21 18 22 11 4 2 3 309

Stunde

Auswertung, tatsächlich gefahren Geschwindigkeiten/Stunde

213t001, Irschenberg, OT Salzhub Ortschild Irschenberg



35 3 2 2 3 14 35 19 23 30 26 32 29 32 25 37 24 23 13 4 4 4 3 387

36 1 1 1 4 9 58 45 39 38 37 44 42 32 40 47 32 18 15 10 2 5 4 524

37 3 1 4 3 6 21 58 51 39 37 47 61 47 60 44 51 41 33 29 11 8 9 3 667

38 5 4 1 1 4 7 13 91 63 51 50 53 73 59 64 66 82 52 49 20 12 14 10 7 851

39 4 4 1 2 5 8 27 101 76 64 79 67 81 78 80 82 91 65 50 38 19 8 15 7 1.052

40 3 1 3 3 11 28 121 91 79 94 91 118 104 104 88 114 70 71 50 25 23 12 13 1.317

41 7 5 2 6 8 16 43 137 126 115 129 104 142 116 127 114 119 94 111 64 34 24 18 8 1.669

42 8 2 9 10 16 45 207 138 112 118 123 125 163 192 161 147 136 114 70 46 33 23 13 2.011

43 6 3 2 5 7 24 78 231 151 124 136 130 153 173 191 170 202 178 126 86 49 37 19 14 2.295

44 9 5 10 6 14 87 217 135 152 148 138 182 175 184 160 235 203 166 84 52 47 31 14 2.454

45 10 3 6 4 10 23 86 242 171 146 143 154 186 192 200 219 221 217 196 112 58 48 24 16 2.687

46 11 2 1 4 6 33 105 238 159 150 160 170 189 186 168 225 274 239 176 100 65 42 31 13 2.747

47 9 3 4 8 10 24 131 253 188 149 150 152 202 203 197 230 243 234 175 111 71 40 42 18 2.847

48 13 8 2 8 18 29 129 225 177 146 152 164 174 199 198 199 223 248 176 97 61 45 43 15 2.749

49 9 3 1 12 49 147 231 147 111 122 155 186 201 215 204 224 226 167 120 76 34 35 18 2.693

50 10 11 8 2 8 53 126 197 127 136 117 143 169 178 188 173 227 219 147 99 67 38 43 20 2.506

51 8 5 4 5 9 60 125 159 135 122 96 118 150 163 124 164 209 208 127 102 62 32 36 13 2.236

52 13 7 5 5 12 51 127 145 131 93 85 116 126 123 138 141 195 161 132 76 45 28 33 21 2.009

53 9 10 4 8 8 49 104 106 114 79 75 82 125 118 125 136 146 157 129 72 49 44 29 16 1.794

54 12 4 4 3 8 40 89 122 88 69 71 85 93 105 96 124 119 130 95 55 40 28 23 14 1.517

55 6 6 7 6 12 30 94 90 68 55 49 52 70 96 92 80 104 111 48 54 42 22 14 12 1.220

56 4 6 7 4 7 35 67 62 53 55 51 35 49 68 68 77 76 90 59 43 31 28 19 17 1.011

57 11 5 8 33 62 45 37 42 41 36 53 46 50 48 63 71 34 36 33 20 20 8 802

58 5 3 8 5 8 34 34 48 36 32 25 34 41 44 53 34 60 48 44 40 14 12 8 2 672

59 6 6 2 2 16 26 31 36 22 34 28 23 35 37 33 29 41 41 30 23 26 14 10 8 559

60 3 1 2 2 3 20 37 21 13 18 14 25 20 23 23 30 26 24 32 16 16 7 9 8 393

61 2 2 1 2 7 11 24 15 14 17 11 16 17 23 21 18 23 33 21 13 7 8 6 5 317

62 3 2 3 5 12 17 16 13 8 14 11 11 15 10 19 28 19 11 9 13 8 6 2 255

63 3 1 1 3 3 10 7 12 6 3 8 14 10 13 10 12 13 15 7 7 6 6 4 4 178

64 2 1 6 7 11 9 5 4 9 8 5 9 9 6 9 8 10 5 8 2 4 1 138

65 1 1 2 1 1 7 14 10 9 5 4 3 4 5 7 6 8 11 6 6 1 3 2 1 118

66 1 3 6 6 8 7 3 8 5 5 4 4 2 6 4 4 4 5 1 1 3 90



67 3 1 6 8 2 5 3 6 2 4 3 1 1 5 3 7 1 2 2 1 66

68 1 3 3 2 3 2 2 1 2 2 2 2 4 4 4 4 3 1 1 46

69 1 1 1 1 5 1 1 1 2 1 3 2 1 2 3 2 2 2 1 33

70 1 1 1 1 4 1 1 3 3 5 1 1 2 3 3 1 1 1 34

71 1 1 3 1 1 4 1 2 2 1 2 2 1 3 1 2 28

72 2 3 3 1 1 1 4 1 1 3 1 2 2 2 1 28

73 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 2 17

74 1 1 1 2 1 2 2 1 2 13

75 1 3 1 1 1 1 1 2 2 1 14

76 2 1 1 1 2 3 10

77 1 1 1 3

78 1 1 1 3

79 1 1 1 3

80 1 1 1 1 1 5

81 1 1 2

82 1 1 1 1 2 6

83 1 1

84 1 1 1 3

85 1 1 2

87 1 1

88 1 1 1 3

89 1 1

90 1 1

91 1 1

92 1 1

97 2 2

98 1 1 2

99 1 2 3

100 1 1 2

101 1 1

102 1 1

103 1 1



105 1 1

106 1 1

109 1 1

110 1 1

111 1 1

112 1 1

114 1 1

115 1 1 2

116 1 1 1 3

117 1 1 2

125 1 1

129 1 1 2

Gesamtergebnis 212 121 81 127 243 784 1.975 3.662 2.756 2.423 2.384 2.519 3.047 3.174 3.218 3.227 3.788 3.537 2.680 1.740 1.091 725 609 346 44.469



Auswertung - Fahrzeugtypen und Fahrtrichtung

213t001, Irschenberg, OT Salzhub Ortschild Irschenberg

Gesamtauswertung

Datum / Fahrzeugtyp Bus Fahrrad Motorrad
Lieferwagen

bis 3,5t
Lkw

Lkw mit

Anhänger
nk Kfz Pkw

Pkw mit

Anhänger
Sattel-Kfz Gesamtergebnis

08.03.2022 22 91 32 570 153 17 4.275 66 27 5.253

09.03.2022 27 108 55 847 196 25 5.716 95 40 7.109

10.03.2022 25 113 56 815 172 39 5.861 119 27 7.227

11.03.2022 22 123 62 797 178 17 5.666 94 21 6.980

12.03.2022 5 62 102 452 43 11 4.220 90 11 4.996

13.03.2022 4 63 188 290 13 2 1 4.109 50 4.720

14.03.2022 28 100 73 812 210 26 5.258 96 45 6.648

15.03.2022 3 20 11 219 42 6 1.210 13 12 1.536

Gesamtergebnis 136 680 579 4802 1007 143 1 36315 623 183 44469

Spur 1: in Fahrtrichtung Irschenberg

Datum / Fahrzeugtyp Bus Fahrrad Motorrad
Lieferwagen

bis 3,5t
Lkw

Lkw mit

Anhänger
nk Kfz Pkw

Pkw mit

Anhänger
Sattel-Kfz Gesamtergebnis

08.03.2022 12 2 7 306 73 7 2.428 36 17 2.888

09.03.2022 17 3 17 408 105 12 2.993 57 23 3.635

10.03.2022 17 2 21 402 95 17 2.987 66 14 3.621

11.03.2022 13 4 22 395 94 5 2.963 48 13 3.557

12.03.2022 3 5 51 221 24 4 2.183 47 6 2.544

13.03.2022 4 6 104 154 9 1 2.258 27 2.563

14.03.2022 14 5 32 431 114 13 2.690 48 26 3.373

15.03.2022 2 3 84 23 4 414 8 9 547

Gesamtergebnis 82 27 257 2401 537 62 1 18916 337 108 22.728

Spur 2: in Fahrtrichtung Autobahn A8

Datum / Fahrzeugtyp Bus Fahrrad Motorrad
Lieferwagen

bis 3,5t
Lkw

Lkw mit

Anhänger
nk Kfz Pkw

Pkw mit

Anhänger
Sattel-Kfz Gesamtergebnis

08.03.2022 10 89 25 264 80 10 1.847 30 10 2.365

09.03.2022 10 105 38 439 91 13 2.723 38 17 3.474

10.03.2022 8 111 35 413 77 22 2.874 53 13 3.606

11.03.2022 9 119 40 402 84 12 2.703 46 8 3.423

12.03.2022 2 57 51 231 19 7 2.037 43 5 2.452

13.03.2022 57 84 136 4 2 1.851 23 2.157

14.03.2022 14 95 41 381 96 13 2.568 48 19 3.275

15.03.2022 1 20 8 135 19 2 796 5 3 989

Gesamtergebnis 54 653 322 2401 470 81 0 17399 286 75 21.741



Auswertung, Durchfahrten/Tag/Stunde

213t001, Irschenberg, OT Salzhub Ortschild Irschenberg

Stunde 08.03.2022 09.03.2022 10.03.2022 11.03.2022 12.03.2022 13.03.2022 14.03.2022 15.03.2022 Gesamt

00:00 23 28 30 49 57 15 10 212

01:00 11 12 20 26 38 6 8 121

02:00 8 7 8 18 34 4 2 81

03:00 17 19 16 14 31 14 16 127

04:00 37 38 44 23 16 38 47 243

05:00 133 133 119 60 34 153 152 784

06:00 358 393 329 98 39 373 385 1975

07:00 688 717 599 222 106 654 676 3662

08:00 152 493 482 444 301 168 476 240 2756

09:00 353 367 381 394 342 243 343 2423

10:00 339 361 402 341 354 249 338 2384

11:00 314 404 374 415 350 303 359 2519

12:00 428 472 467 542 370 345 423 3047

13:00 434 470 460 559 379 435 437 3174

14:00 461 449 456 554 391 467 440 3218

15:00 476 471 542 466 362 449 461 3227

16:00 585 645 604 503 354 498 599 3788

17:00 583 609 537 463 391 403 551 3537

18:00 459 429 444 394 265 292 397 2680

19:00 265 276 289 276 208 204 222 1740

20:00 172 151 143 184 158 146 137 1091

21:00 119 103 128 119 99 63 94 725

22:00 81 89 118 93 88 70 70 609

23:00 32 45 53 68 74 30 44 346

Gesamt 5253 7109 7227 6980 4996 4720 6648 1536 44469


